
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 
 
 
Deliberazione n.     974 

 
Adottata dal Direttore Generale in data          14/09/2009 
 
 
 
OGGETTO:  ASL n. 7 Carbonia c / D. S. – Assunzione della gestione del 
contenzioso giudiziale da parte della “HDI-Gerling Industrie Versicherung AG” – 
Nomina legale per la resistenza in giudizio – Conferimento incarico all’Avv. Anna 
Maria Marrosu. 
 
 
SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo, il quale: 
 

 

PREMESSO che, il sig. D. S. con il ricorso per consulenza tecnica preventiva ex art. 
696-bis C.P.C. notificato il 06.08.2009 ha convenuto in giudizio la ASL n. 7 nanti il 
Tribunale di Cagliari sezione distaccata di Carbonia al fine di ottenere la condanna 
della ASL n. 7 medesima al risarcimento dei danni asseritamente subiti in occasione 
di un intervento chirurgico effettuato nel P.O. Santa Barbara di Iglesias; 
 

VISTO, l’art. 13 delle condizioni generali di assicurazione, polizza n. 63/105080/01 
garanzia RC stipulata con la HDI-Gerling Industrie Versicherung AG il quale 
prevede che “la società (GERLING) assume (…) a nome dell’Assicurato Contraente, 
la gestione stragiudiziale e giudiziale delle vertenze in sede civile, penale ed 
amministrativo, designando, ove occorra, legali o tecnici concordati con il 
contraente, ed avvalendosi di tutti i diritti ed azioni spettanti all’Assicurato stesso. 
(…) Sono a carico della Società le spese sostenute per resistere all’azione promossa 
contro l’Assicurato Contraente (...)”; 
 

ACQUISITA al n. 18469 del prot. gen., la nota in data 08.09.2009 allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con la quale l’HDI GERLING 
dichiara di assumere, a nome dell’Azienda/Assicurato, la gestione del contenzioso de 
quo, indicando quale proprio legale di fiducia l’Avv. Anna Maria Marrosu con studio 
professionale in Cagliari alla via Satta, 7; 
 

RITENUTO conformemente alle citate condizioni di assicurazione, di affidare alla 
HDI GERLING la gestione della presente controversia e, conseguentemente, di 
affidare al menzionato avvocato la tutela giuridico patrimoniale degli interessi 
aziendali nel giudizio di cui trattasi. 
 

 

 

 

% 



 
 

  
Segue deliberazione n.  974     14/09/2009  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

SENTITO in merito il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 

 

DE L I B E R A 
 
 

per i motivi esposti in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati: 
 
- di resistere in giudizio innanzi al Tribunale di Cagliari sez. staccata di Carbonia, 
nella causa promossa dal Sig. D. S. contro questa ASL n. 7; 
 
- di confermare che la gestione del contenzioso di cui trattasi è assunta dalla HDI 
GERLING a nome dell’ASL n. 7 di Carbonia; 
 
-  di affidare all’Avv. Anna Maria Marrosu, fiduciario della HDI GERLING, 
l’incarico di costituirsi in giudizio nell’interesse dell’Azienda USL n. 7 di Carbonia, 
conferendogli ogni potere e facoltà di legge, ivi compresa quella di proporre 
domande riconvenzionali e chiamare in causa terzi, rinunciare agli atti del giudizio 
ed accettare rinunce ai medesimi, ed eleggendo domicilio presso il suo studio legale 
in Cagliari, via Satta, 7; 
 
-  di dare atto che le spese derivanti dal presente giudizio sono, in applicazione delle 
condizioni di assicurazione, a carico della HDI GERLING Industrie Versicherung 
AG. 
 

 
 
Il Direttore Generale 

      Dott. Pietro Pasquale Chessa 
 
 
 
 
 

DIR. AMM. /  

DIR.SAN. / 

UFF. LEGALE / 

 

Add./ 



 
 

 

       
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione  

n. _________ del __________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo Pretorio dell'Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _______________al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 


